Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

20.04.2022 № 100-П

с. Подгорное

О внесении изменений в приказ
Управления образования Администрации Чаинского района
от 02.03.2022 № 61-П «О проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях
Чаинского района весной 2022 года»

В целях совершенствования нормативного правового акта Управления образования
Администрации Чаинского района, в соответствии с распоряжением Департамента общего
образования Томской области от 14.04.2022 № 580-р «О внесении изменений в распоряжение
Департамента общего образования Томской области от 25.02.2022 № 232-р «О проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в 2022
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Администрации Чаинского района от 02.03.2022 № 61-
П «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях
Чаинского района весной 2022 года» следующие изменения:
1.1. В названии данного приказа слова «весной 2022 года» заменить словами «в 2022 году».
1.2. В пункте 1 слова «весной 2022 года» заменить словами « в 2022 году».
1.3. В пункте 4 слова «в срок до 01 июня 2022 года» заменить словами «до 05 ноября 2022 года».
1.4. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции: «Провести в ОУ всероссийские
проверочные работы в 2022 году в соответствии с «Порядком проведения всероссийских
проверочных работ в 2022 году», «Графиком проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022
году» согласно приложению к распоряжению Департамента общего образования Томской области
от 14.04.2022 № 580-р «О внесении изменений в распоряжение Департамента общего образования
Томской области от 25.02.2022 № 232-р «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Томской области в 2022 году» и с соблюдением санитарно-
противоэпидемиологических мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).».
1.5. Подпункт 5.1.1. пункта 5 признать утратившим силу.
1.6. В подпункте 5.18. пункта 5 слова «до конца текущего 2021-2022 учебного года «до 31 декабря
2021 года».
1.7. Подпункт 5.22.1. изложить в следующей редакции: «Предоставить данный отчёт
муниципальному координатору в Управление образования Администрации Чаинского района в
электронном виде в формате Excel в срок до 02 ноября 2022 года».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений внести соответствующие
изменения в локальные нормативные акты о проведении всероссийских проверочных работ в 2022
году до 25 апреля 2022 года.
2.1. Разместить данные локальные нормативные акты на официальных сайтах муниципальных
общеобразовательных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова